
公告编号：2020-051 

证券代码：871248        证券简称：东元环境       主办券商：首创证券 

 

东莞东元环境科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》 

的有关规定，采用追溯重述法对公司 2017-2018 年度的财务报表的相关项目及披

露进行相关会计差错更正。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

2020 年 5 月 27 日公司召开了第二届董事会第七次会议，审议通过了《前期

会计差错更正的议案》，表决结果：5 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

2020 年 5 月 27 日公司召开了第二届监事会第四次会议，审议通过了《前期

会计差错更正的议案》，表决结果：3 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政 

策、会计估计变更和差错更正》的规定，对公司实际经营状况的反映更为准确， 

使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情况，提高了公司财务 

信息质量，不存在利用政策变更调节利润的情形。本次会计差错更正及追溯调整， 

对公司的经营成果没有产生不利影响，未损害公司和全体股东的合法权益，董事 

会同意公司本次前期会计差错更正。 

 



公告编号：2020-051 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了

专项说明，详见公司 2020 年 5 月 29 日披露于全国中小企业股份转让系统指定

信息披露平台（www.neeq.com.cn）的中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的《关于东莞东元环境科技股份有限公司会计差错更正专项说明的鉴证报

告》（公告编号：2020-050）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次前期会计差错更正及财务报表列报项目调整系根据会 

计准则相关规定所作的合理修订和调整，前述事宜能够客观、公允地反映公司的 

财务状况和经营成果；相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定， 

不存在损害公司及股东利益的情形，监事会同意公司本次前期会计差错更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》，公 

司对 2017 年、2018 年的相关科目进行了追溯调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 170,437,741.98 0.00 170,437,741.98 0.00% 

负债合计 53,317,689.39 2,271,016.47 55,588,705.86 4.09% 

未分配利润 44,894,293.17 -2,043,915.25 42,850,377.92 -4.77% 

归属于母公司所有者权益合计 117,120,052.59 -2,271,016.47 114,849,036.12 -1.98% 

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00% 

所有者权益合计 117,120,052.59 -2,271,016.47 114,849,036.12 -1.98% 

营业收入 127,224,437.16 0.00 127,224,437.16 0.00% 

净利润 26,576,514.42 -452,094.35 26,124,420.07 -1.73% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 26,576,514.42 -452,094.35 26,124,420.07 -1.73% 

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00% 



公告编号：2020-051 

项目 

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 122,863,534.10 0.00 122,863,534.10 0.00% 

负债合计 32,319,995.93 1,818,922.12 34,138,918.05 5.33% 

未分配利润 20,494,490.96 -1,637,029.90 18,857,461.06 -8.68% 

归属于母公司所有者权益合计 90,543,538.17 -1,818,922.12 88,724,616.05 -2.05% 

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00% 

所有者权益合计 90,543,538.17 -1,818,922.12 88,724,616.05 -2.05% 

营业收入 66,016,768.07 0.00 66,016,768.07 0.00% 

净利润 15,226,927.64 -1,520,802.46 13,706,125.18 -11.10% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 15,226,927.64 -1,520,802.46 13,706,125.18 -11.10% 

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00% 

 

 

七、备查文件目录 

（一）《东莞东元环境科技股份有限公司第二届董事会第七次会议决议》； 

（二）《东莞东元环境科技股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》。 

 

 

 

东莞东元环境科技股份有限公司  

董事会  

2020 年 5 月 29 日  

 


